お客様各位
                   ２００９年９月９日

神鋼 JFE機器株式会社

宮入商事㈱製液面計からのガス漏れに伴う緊急対策について

 当社製フォークリフト用ＬＰガス容器に使用されている宮入商事製液面計部品の一部からガス漏洩が

発生致しました。該当容器の液面計の点検および交換等の処置を実施致します。
現在の状況等につきまして、下記の通りご報告致します。

                     記

１．経緯
本年７月３０日、および８月６日、１５Ｋｇフォークリフト用ＬＰガス容器に使用されている宮入商

事製液面計から各１本（計２本）のガス漏れ発生の連絡があり、現地にてその事実を確認しました。
 容器を当社に持ち帰り調査した結果、液面計本体中央部（アルミ素材）の割れがあることを確認致し

ました。ただちに、購入先である宮入商事㈱に調査依頼をいたしましたが、未だその原因と対策の報告

を受けておりません。
 しかし、今後、宮入商事㈱製当該液面計を使用した当社フォークリフト用ＬＰガス容器から同様のガ

ス漏れが発生する可能性があると判断し、以下の緊急対策をとることとしました。

２．緊急対策と該当するフォークリフト用ＬＰガス容器の本数
本年７月３０日、８月６日に発生したガス漏れに使用されていた宮入商事㈱液面計の同一ロット（ロ

ット番号 ０７０９＝２００７年９月当社へ納入）を使用しているフォークリフト用ＬＰガス容器の液

面計を全数点検する。（対象数 ７１４本）

（問い合わせ先）

神鋼ＪＦＥ機器㈱ 品質保証部（担当：浅田）
  電話：０８５８－２６－８１１８